4.3
4
Kartenrelais N V23012
für Gleichspannung, neutral, monostabil
Besondere Merkmale
– Geringe Bauhöhe, damit besonders für den Einbau in Flachbaugruppen geeignet
Ausführung
– Bestückung: 2 Wechsler

4.6
Kartenrelais N
Bestellbezeichnung
Bestellbeispiel: V23012-A0105-B001
Kartenrelais N, staubgeschützt, Spule 24 V Nennspannung, 2 Wechsler, Doppelkontakte, Kontakt-
werkstoff Silber, hauchvergoldet
Vorzugsbauvorschriften – SBS-Schwerpunkttypen
V23012-A0101-A001
-A0101-B001
-A0102-A001
-A0102-B001
-A0102-B004
-A0105-A001
-A0105-A004
Kennzeichnung des
Kartenrelais N
Ausführung
A0 = staubgeschützt
B0 = waschdicht
Nummer der Spule
siehe Tabelle 2
Kontaktwerkstoff/-bestückung
A001 = Silber, hauchvergoldet; Einfachkontakte
B001 = Silber, hauchvergoldet; Doppelkontakte
A004 = Gold F; Einfachkontakte
B004 = Gold F; Doppelkontakte
V 2 3 0 1 2 – –
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Block 3
Datenstelle
Block 1 Block 2

 2 Wechsler

V23012-A0105-B001
-A0105-B004
-A0123-B001
-A0133-A001
-A0133-B001
-A0133-B004
V23012-B0102-A001
-B0102-B001
-B0102-B004
-B0105-A001
-B0105-B001
-B0105-B004
4.7
4
Kartenrelais N
Tabelle 1 Kennwerte
1
)
Beim Kartenrelais N V23012-B
…
 waschdicht darf bis zum Waschvorgang die Temperatur von 70
°
C nur für die Dauer
des Lötvorganges überschritten werden.
2
) Bis max. 70
°
C Umgebungstemperatur 1 A; bis max. 50
°
C Umgebungstemperatur 2 A.
3
) Gemessen bei Nennspannung ohne Vorwiderstand.
4
) Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit einer geeigneten Funkenlöschung, ermittelt bei
10 Schaltspielen/s.
Erregerseite
Betriebsspannungen V– siehe Tabelle 2